
 PTA会員の皆様へ                                 令和 4年 7 月 13 日 

                                                                   大阪府立大手前高等学校 

                                                PTA 会長 後藤 充弘    

                                               文化委員長 登本 祐子 

ＰＴＡ文化講座（社会見学）のご案内 

小暑の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より PTA 活動にご理解ご協力を賜り、誠

にありがとうございます。 

 さて、今年度の文化行事を下記の通り企画致しました。京都・宇治方面へのバスツアーです。近年はコロナ禍で開催

出来なかった社会見学ですが、感染症対策をしながらも会員の皆様が楽しく親睦を深められる機会となれば幸いで

す。ご多用のことと存じますが、多くの皆様のお申し込みをお待ちしております。   

                     記 

日 時  ： 9 月 1 3 日 （ 火 ）  ８：３０～１６：３０（予定） 

内 容  ： 京都・宇治方面、座禅体験とお抹茶づくり 

         

集合(大手前高校)－萬福寺(座禅体験)－黄桜伏水蔵(昼食・資料館見学)   

－宇治三休庵(お抹茶づくり)－平等院、宇治橋付近自由散策－解散(大手前高校) 
         注）抹茶づくりと散策は２班に分かれての行動となります。 

       （1 班：お抹茶づくり→散策）（2班：散策→お抹茶づくり） 
参加費用 ： ５ ， ６ ０ ０ 円 ※PTA 会費より交通費の一部が負担されています。学校までの交通費は自己負担。 

募集人数 ： ８ ０ 名 ※一世帯につき 1 名に限る。グループでの申し込みは不可。応募多数の場合は抽選。  

申込期間 ： ７ 月 １ ４ 日 （ 木 ） ～ 2 2 日 （ 金 ）  最終日は 13時まで ※期間厳守   

申込方法 ： 下記の申込書をお子様を通じて 4 階教務室前ピンクの PTAボックスにご提出ください。 

その他  ： 参加決定の方には、日程や参加費徴収の詳細について後日お手紙をお渡しします。 

       抽選の場合、落選の方にもお知らせします。（7月末の予定） 

       なお、参加費用入金後に辞退された場合は返金できませんのでご了承ください。 

        （注 1）当文化講座は会員間の親睦の輪を広げる事が目的です。申し込みは一世帯につき 1 名（機会均等）

        とし、複数名のグループでの申し込みは受け付けておりません。 

        （注 2）新型コロナウイルス感染症対策のため、検温、マスク着用のご協力をお願いします。また、大声での

  会話はお控えください。 

        （注 3）今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況によって延期、または中止となる場合もございます。皆

     様のご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いします。    

                                              以上  
 

---------------------------------------切り取り線---------------------------------------- 

                        提出日：令和 4年    月    日  

令和４年 9月 13 日（火）実施のＰＴＡ文化講座（社会見学）に申し込みます。 

    年     組    番 生徒氏名                                 

              参加保護者氏名                    

連絡先（自宅）                連絡先（携帯）                   

                                  抽選となった場合当落ともに文書にて通知いたします。 

※4 階教務室前ピンクの PTA ボックスまで。  

7 月 2２日（金）13 時以降は受け付けません。   
              PTA文化講座申込書（社会見学）２０２２０７１３ 


